
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Santa Luzia

Diretoria de Ensino, Pesquisa e Extensão
Setor de Planejamento de Ensino

 Rua Érico Veríssimo, 317 - Bairro Londrina - CEP 33115-390 - Santa Luzia - MG
3136343910  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 015/2025
RESULTADO FINAL DO EDITAL DE VAGAS REMANESCENTES DO CURSO DE DESIGN DE

INTERIORES
 

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS - CAMPUS SANTA LUZIA, reconduzido ao cargo pela Portaria
1.195 de 11 de outubro de 2023, publicada no DOU de 16 de outubro de 2023, Seção 2, pág. 23, e no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475 de 6 de abril de 2016, publicada no DOU de
15/04/2016, Seção 2, pág. 17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 4 de julho de 2016, publicada no
DOU de 6 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22, retificada pela Portaria IFMG nº 1078, de 27 de setembro de
2016, publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20 resolve:

 
Tornar público o resultado final do edital de vagas remanescentes do curso de Design de

Interiores:
 
Candidatos(a) classificados:

 

ORDEM CANDIDATO NOTA SITUAÇÃO

1º Maria Carolina Goulart Gonçalves 679,7 CLASSIFICADO(A)

2º Deivid da Silva Santos 639,7 CLASSIFICADO(A)

3º Davi Alves de Souza 639,0 CLASSIFICADO(A)

4º Clara Lins Ferreira Silva 611,6 CLASSIFICADO(A)

5º Yasmin Christine Souza Narciso 600,5 CLASSIFICADO(A)

6º Izadora Luiza Viriato Aquino Moreira 581,3 CLASSIFICADO(A)

7º Gustavo Henrique Aquino Picoreli 569,4 CLASSIFICADO(A)

8º Vitória Camille Fiaux da Silva 533,1 CLASSIFICADO(A)

9º Stephanie Cristina de Oliveira Costa 532,0 CLASSIFICADO(A)

10º Leonardo Alexandre Fernandes 521,9 CLASSIFICADO(A)

11º Ana Luiza Campos 516,3 CLASSIFICADO(A)

12º Carlos Henrique de Freitas Veloso 501,2 CLASSIFICADO(A)

13º Adna Almeida de Oliveira 496,8 CLASSIFICADO(A)

14º Denise Soares de Almeida 486,6 CLASSIFICADO(A)

15º Ester Soares de Souza 482,2 CLASSIFICADO(A)

16º Júnia de Faria Araújo 459,7 CLASSIFICADO(A)



 
Candidatos(a) desclassificados:

 

Nome: Fundamento:

Amanda Quérem Millard Martins Souza Item 5.3 do Edital 015/2025

Helton Fabricio Faria Item 5.1 do Edital 015/2025

Paula Moreira de Oliveira Item 5.1 do Edital 015/2025

 
 

- Não houve interposição de recurso administrativo.
Santa Luzia, 5 de maio de 2025.

Documento assinado eletronicamente por Wemerton Luis Evangelista, Diretor(a) Geral - Campus
Santa Luzia, em 05/05/2025, às 18:29, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs
informando o código verificador 2286611 e o código CRC 3B779EBD.

23716.000488/2024-90 1890117v1


